
str. 1 z 3 

Č. j. SVS/2019/097842-T 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj (dále jen „KVS SVS pro 
MS kraj“) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 47 odst. 4 a 7 a § 49 odst. 1 
písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), v souladu s ustanovením § 15 odst. 
1, § 54 odst. 2 písm. a) a odst. 3 a § 76 odst. 3 veterinárního zákona nařizuje tato  

 

mimořádná veterinární opatření: 

při výskytu a k zamezení šíření nebezpečné nákazy: herpesvirózy Koi (herpesviróza kapra Koi) 
v Moravskoslezském kraji.  

 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 

Ohniskem nebezpečné nákazy  herpesvirózy Koi bylo rozhodnutím KVS SVS pro MS kraj o 
mimořádných veterinárních opatřeních č. j. SVS/2019/097096 ze dne 12.08.2019 vymezeno 
hospodářství produkčního podniku akvakultury registrační číslo CZ 81063839, v k.ú: Krnov - Opavské 
předměstí, č. KÚ: 674630, GPS 50°4'45,95"N, 17°44'34,833"E.  

Nařízení je vydáváno k jednotnému postupu k zabránění dalšího vzniku a šíření této nebezpečné 
nákazy.  

Nařízení je určeno všem chovatelům ryb v ochranném pásmu a pásmu dozoru.  

 

Čl. 2 
Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru 

 

Zřizuje se uzavřené pásmo složené z ochranného pásma a pásma dozoru.  

Ochranné pásmo je složeno ze všech šesti rybníčků tvořících hospodářský celek u Petrova rybníka 
(GPS: 50°4'45,95"N, 17°44'34,833"E), sádek, včetně Petrova rybníka v katastrálním území Krnov - 
Opavské Předměstí (674630) a dále z úseku vodního toku řeky Opavy od místa vtoku řeky Opavice až 
po místo vtoku Hájnického potoka u obce Úvalno v k.ú. Krnov - Opavské Předměstí a břehů do 
vzdálenosti 2 metry od uvedených vodních ploch a vodotečí. 

  

Pásmo dozoru je složeno z úseku vodních toků a nádrží na řece Opavě od místa soutoku řeky Opavy 
s potokem Krasovka v obci Brantice až po místo vtoku řeky Opavice. Dále je složeno z úseku řeky 
Opavice od soutoku s levostranným přítokem „Zlota Opawica“ přitékajícím z Polska mezi obcemi Krásné 
Loučky a Linhartovy až po soutok s řekou Opavou (v Krnově), úseku vodního toku Ježnický potok od 
vodní nádrže napájené touto vodotečí Loc. GPS: 50°5'33.841"N, 17°39'9.686"E až po místo vtoku do 
řeky Opavice a  úseku řeky Opavy od místa vtoku Hájnického potoka po místo vtoku řeky Čižiny  u obce 
Skrochovice v k.ú. Brumovice u Opavy (613100) a všech břehů do vzdálenosti 2 metry od uvedených 
vodních ploch a vodotečí. 



str. 2 z 3 

Čl. 3 
Ochranná a zdolávací opatření 

 

Opatření pro celé uzavřené pásmo (ochranné pásma a pásmo dozoru):  

1. Oznámit KVS SVS pro MS kraj chov jakéhokoliv druhu ryb v hospodářství s uvedením druhů a počtů 
na adresu epodatelna.kvst@svscr.cz, nebo do datové schránky vc98dh6 nejpozději do 23.8.2019. V 
oznámení se uvede název hospodářství, adresa, odpovědná osoba a její telefonický kontakt, druhy ryb 
a počty ryb.  

2. Při jakémkoli podezření z nákazy ryb, včetně všech případů úhynů četnějších než je běžné, vyrozumět 
ten samý den KVS SVS pro MS kraj na telefonní lince +420 720 995 203.  

3. Nařizuje se neškodné odstraňování kadáverů uhynulých ryb odstraněním v asanačním podniku.  

4. Zakazuje se přesouvat všechny ryby z pásma, do pásma a uvnitř pásma s výjimkou bodu 6.  

5. Při rybolovu ryb tržní hmotnosti vnímavých na nákazu bez klinických příznaků nákazy herpesvirózy 
Koi, nebo nevnímavých k nákaze neškodně odstranit vnitřnosti ulovených ryb.  

6. Vylovené ryby, které dosáhly tržní velikosti a jsou bez klinických příznaků nákazy herpesvirózy Koi 
lze zkonzumovat v domácnosti rybáře po splnění bodu 5, nebo mohou být pod dozorem KVS SVS pro 
MS kraj použity k lidské spotřebě nebo dalšímu zpracování, a to prodejem konečnému spotřebiteli na 
samostatném prodejním místě, nebo dodáním do oprávněného zpracovatelského zařízení, za 
podmínek zabraňujících šíření nákazy.  

7. Po provedení rybolovu provést mechanickou očistu a dezinfekci všech pomůcek, zařízení a 
dopravních prostředků dezinfekčním prostředkem schváleným pro tento účel.  

 

Opatření pro ochranné pásmo:  

1. Umožnit provedení úředních veterinárních kontrol hospodářství se zajištěním provedení klinického a 
postmortálního vyšetření a odběrem vzorků ryb vnímavých k nákaze na hospodářství do 20.9.2019.  

 

Čl. 4 
Všeobecná ustanovení 

 

KVS SVS pro MS kraj zruší ochranná a zdolávací opatření, jestliže budou zavedena a plněna všechna 
stanovená opatření a epizootologická situace po šetření v ohnisku a v hospodářstvích v ochranném 
pásmu bude příznivá. Opatření nemohou být zrušena dřív, než 3 měsíce od jejich vyhlášení.  

 

Čl. 5 
Sankce 

 

Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných veterinárních opatření může 
správní orgán podle ustanovení § 71 nebo § 72 veterinárního zákona uložit pokutu až do výše:  

a) 100 000 Kč, jde-li o fyzickou osobu,  

b) 2 000 000 Kč, jde-li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu. 

 

 

 

 



str. 3 z 3 

Čl. 6 

Společná a závěrečná ustanovení 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 
zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Vyhlásí se tak, že se vyvěsí na úřední 
desce krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů.  Toto 
nařízení může být kdykoliv z nákazových důvodů změněno.  

  

V Ostravě dne 14.08.2019 

MVDr. Severin Kaděrka 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj 
podepsáno elektronicky 

Obdrží: 

 

  

Krajský úřad Moravskoslezský kraj  
Dotčené městské a obecní úřady  
KHS Moravskoslezského kraje 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  
Český rybářský svaz, z.s, Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko 

 

 

 

 


		2019-08-14T11:15:09+0200
	MVDr. Severin Kaděrka c00505e3b84db692ba2239b7142aa03b4a275fad




